АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2019 № 1286

г. Кирово-Чепецк

Об одобрении  прогноза социально-экономического развития

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области на 2020 год и на плановый период 2021 и  2022 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлениями  администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.09.2015 № 2104 «Об

утверждении Порядка разработки и корректировки  прогноза социально-

экономического развития муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области на среднесрочный  период»,  от 03.06.2019  № 720

«О мерах по составлению проекта бюджета муниципального образования

«Город  Кирово-Чепецк»  Кировской области на 2020 год и на плановый

период 2021 и  2022 годов» администрация  муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на

2020 год и на плановый период 2021 и  2022 годов. Прилагается.

 2.   Контроль    за        исполнением     настоящего      постановления

возложить     на   заместителя         главы          администрации

муниципального   образования  «Город  Кирово - Чепецк»  Кировской  области,

начальника департамента финансов  Шавлову Г.Г.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                                                                    М.А. Шинкарёв

отчет отчет оценка

консервативн

ый
базовый

консервативн

ый
базовый

консервативн

ый
базовый

1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант

человек 72675 71397 70046 68710 68715 67404 67418 66130 66156

в % к предыдущему году 98,6 98,2 98,1 98,1 98,1 98,1 98,1 98,1 98,1

человек 733 631 600 600 602 605 610 610 618

в % к предыдущему году 83,1 86,1 95,1 100,0 100,3 100,8 101,3 100,8 101,3

3 Общий коэффициент рождаемости человек на 1000 населения 10,1 8,8 8,6 8,7 8,8 9,0 9,0 9,2 9,3

человек 1133 1191 1160 1155 1150 1140 1134 1121 1110

в % к предыдущему году 106,7 105,1 97,4 99,6 99,1 98,7 98,6 98,3 97,9

5 Общий коэффициент смертности человек на 1000 населения 15,6 16,7 16,6 16,8 16,7 16,9 16,8 17,0 16,8

человек -400 -560 -560 -555 -548 -535 -524 -511 -492

в % к предыдущему году 222,2 140,0 100,0 99,1 97,9 96,4 95,6 95,5 93,9

7 Коэффициент естественного прироста человек на 1000 населения -5,5 -7,8 -8 -8,1 -8 -7,9 -7,8 -7,7 -7,4

человек -808 -789 -792 -765 -762 -757 -760 -745 -748

в % к предыдущему году 117,1 97,6 100,4 96,6 96,2 99,0 99,7 98,4 98,4

9 Коэффициент миграционного прироста человек на  1000 населения -11,12 -11,05 -11,31 -11,13 -11,09 -11,23 -11,27 -11,27 -11,31

человек 34934 34509 33856 33413 33441 33097 33126 32517 32553

в % к предыдущему году 98,8 98,1 98,7 98,8 99,1 99,1 98,2 98,3

11
Среднесписочная численность работников градообразующей

организации
человек

5263 5346 5330 5330 5320 5320 5315 5315 5310

12 Численность занятых в экономике (среднегодовая) – всего  человек 36572 36135 35484 35039 35071 34724 34758 34145 34187

13
Доля занятых в экономике в общей численности трудовых

ресурсов
%

83,7 86,0 84,7 84,8 84,9 82,8 82,9 82,3 82,4

14 Численность населения в трудоспособном возрасте человек 36482 34832 34830 34260 34265 34920 34925 34470 34475

15
Уровень занятости населения (отношение занятого населения к

численности населения в трудоспособном возрасте)
%

104,7 104,7 104,8 104,9 104,9 104,9 104,9 105,0 105,0

16
Экономически активное население (считается  возраст от 15 до

72 лет)
человек

37931 37497 36804 36349 36371 35934 35958 35255 35287

17
Численность безработных, зарегистрированных в органах

государственной службы занятости
человек

550 434 476 495 490 485 479 455 453

18

Уровень зарегистрированной безработицы (общее количество

зарегистрированных безработных к экономически активному

населению)

%

1,5 1,2 1,3 1,4 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3

19

Доля численности работников, занятых на малых и средних

предприятиях (включая индивидуальных предпринимателей) в

общей численности трудоспособного населения на территории

муниципального образования

%

30,6 31,9 31,6 32,0 32,1 31,2 31,3 31,5 31,6

Прогноз социально-экономического развития

муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов

2022

1. Население

1 Численность постоянного населения (среднегодовая) - всего

2020

Показатели Единица измерения
2019

прогноз

2021

2017 2018
№ п/п

2 Количество родившихся

4 Количество умерших

6 Естественный прирост (+), убыль (-)

8 Миграционный прирост (+), снижение (-)

2. Труд и занятость

10
Среднесписочная численность работников (без внешних

совместителей) по полному кругу

отчет отчет оценка

консервативн

ый
базовый

консервативн

ый
базовый

консервативн

ый
базовый

1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант

20222020

Показатели Единица измерения
2019

прогноз

2021

2017 2018
№ п/п

20
Количество малых и средних предприятий, включая

микропредприятия (на конец года)
единиц

1278 1365 1366 1364 1367 1364 1368 1365 1369

21 Количество индивидуальных предпринимателей (на конец года) единиц
1638 1530 1462 1422 1446 1384 1415 1359 1380

22

Среднесписочная численность работников малых и средних

предприятий, включая микропредприятия (без внешних

совместителей)

человек

9530 9572 9548 9526 9542 9511 9528 9498 9515

млн. рублей 27497,7 29884,9 31473,2 32874,1 32921,7 34373,9 34555,3 35911,1 36343,7

в % к предыдущему году
112,4 108,7 105,3 104,5 104,6 104,6 105,0 104,5 105,2

24 Доходы - всего млн. рублей 20394,6 21546,6 22652,5 23527,4 23638,5 24568,4 24788,9 25606,2 25934,4

25 Денежные доходы в расчете на душу населения в месяц рублей 23385,7 25148,8 26949,5 28534,6 28667,3 30374,6 30640,8 32267,5 32668,2

млн. рублей 10566,2 11563,4 12199,4 12689,9 12748,7 13324,1 13436,9 13941,4 14102,3

в % к предыдущему году 104,5 109,4 105,5 104,0 104,5 105,0 105,4 104,6 105,0

27
Численность населения с  денежными доходами  ниже

величины прожиточного минимума (по полному кругу)
в % ко всему населению

13,5 13,0 12,6 12,5 12,3 12,0 11,8 11,0 10,8

руб. 25205,1 27923,6 30027,6 31649,1 31769,2 33548 33802,4 35728,6 36100,9

в % к предыдущему году 106,6 110,8 107,5 105,4 105,8 106,0 106,4 106,5 106,8

млн. рублей 10390,6 11008,1 11663,0 12167,5 12204,3 12743,8 12820,9 13426,5 13548,1

в % к предыдущему году в

сопоставимых ценах 96,6 103,56 101,0 100,7 101,2 101 101,5 101,5 102

30 Индекс потребительских цен (к декабрю предыдущего года) % 102,0 104,3 104 103,9 103,7 104 103,8 104,1 103,9

млн. рублей 574,7 589,3 603,4 623,2 623,8 651,2 651,9 683,1 684,0

в % к предыдущему году в

сопоставимых ценах 95,5 99,2 99,6 99,7 99,9 99,9 100,1 100,0 100,2

млн. рублей 51531,8 60027,4 63725,2 68290,9 68565,3 72848,9 73336,7 77347,5 78487,4

в % к предыдущему году 104,1 116,5 106,2 107,2 107,6 106,7 107,0 106,2 107,0

в том числе:

млн. рублей 49065,4 57920,5 61057,6 65494,3 65754,8 69918,8 70380,2 74300,4 75389,3

в % к предыдущему году 103,3 118,0 103,3 107,3 100,4 106,3 107,0 106,3 107,1

млн. рублей 2056,9 1769,6 2344,0 2455,6 2467,9 2571,5 2594,7 2675,6 2721,1

в % к предыдущему году 121,2 86,0 132,5 104,8 105,3 104,7 105,1 104,0 104,9

млн. рублей 409,5 337,2 323,6 340,9 342,6 358,6 361,8 371,4 377,0

3. Малое и среднее предпринимательство,

включая микропредприятия

23
Оборот малых и средних предприятий, включая

микропредприятия на территории муниципального образования

4. Денежные доходы и расходы населения

32

Объем отгруженных товаров собственного производства,

выполненных работ и услуг собственными силами, по видам

деятельности, относящимся к промышленному производству

обрабатывающие производства

28
Среднемесячная заработная плата одного работника по

полному кругу

5. Потребительский рынок

29 Оборот розничной торговли

31 Оборот общественного питания по полному кругу

6. Промышленность

обеспечение электрической энергией, газом и паром;

кондиционирование воздуха

26
Фонд начисленной заработной платы всех работников (по

полному кругу)

водоснабжение; водоотведение, организация сбора и

утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

отчет отчет оценка

консервативн

ый
базовый

консервативн

ый
базовый

консервативн

ый
базовый

1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант

20222020

Показатели Единица измерения
2019

прогноз

2021

2017 2018
№ п/п

в % к предыдущему году 105,9 82,4 105,9 105,4 100,5 104,7 105,6 103,6 104,2

33

Объем отгруженных товаров собственного производства,

выполненных работ и услуг собственными силами в

муниципальном образовании

% к предыдущему году в

сопоставимых ценах
101,2 100,9 101,8 101,2 102,2 101,4 101,7 101,1 101,9

кв. м 6762,8 1680 1578,7 5539,9 5539,9 5951,3 5951,3 7836,5 7836,5

в % к предыдущему году 99,6 24,8 94,0 350,9 350,9 107,4 107,4 131,7 131,7

35
Инвестиции в основной капитал за счет всех источников

финансирования
млн. рублей

1951,0 2545,4 3570,8 2396,6 2461,6 2510,1 2605,0 2663,0 2785,7

36 Индекс физического объема инвестиций в основной капитал
% к предыдущему году в

сопоставимых ценах 80,3 125,0 133,6 64,5 66,3 100,6 101,8 102,0 102,9

8. Финансы

млн. рублей 1518,9 1712,6 1834,9 1952,6 1974,9 2057,2 2079,3 2120,8 2143,1

в % к предыдущему году 89,1 112,8 107,1 106,4 107,6 105,4 105,3 103,1 103,1

млн. рублей 1981,2 1982 2036,5 2090,5 2111,4 2134,6 2156 2175,4 2197,1

в % к предыдущему году 91,5 100,0 102,7 102,7 103,7 102,1 102,1 101,9 101,9

39 Удельный вес прибыльных организаций в общем числе организаций % 81,1 82,0 83,7 85,5 85,6 87,9 88,0 90,6 90,9

37
Сальдированный финансовый результат (прибыль-убыток) по

полному кругу предприятий

38 Прибыль прибыльных предприятий (полный круг)

32

7. Инвестиции

водоснабжение; водоотведение, организация сбора и

утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

34 Ввод в эксплуатацию жилых домов